
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100183

183

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para aquisição de
duas máquinas de demarcação viária destinadas a atender às necessidades da secretaria
municipal de transporte e trânsito, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente
no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações,
bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas:
12/07/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 28 de junho de 2019
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
11 de julho de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração -
Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo
a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de
habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos e periféricos odontológicos destinados a atender às
necessidades da secretaria de saúde junto aos usuários atendidos pela rede municipal de
saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, ou no endereço acima
citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741,
Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 28 de junho de 2019
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 12/2019, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
"Construção de base para instalação das academias populares em diversos bairros. Neste
município, conforme projeto básico encaminhado pela secretaria de educação, anexo ao
edital, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas
empresas participantes, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste
procedimento licitatório, a empresa: A Q Rodrigues Construtora - no valor total da obra de
R$ 266.449,60 (duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e
sessenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 23/2019, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
Construção da Praça Vila Paulista, no Residencial Vila Paulista neste município, conforme
projeto básico anexo ao edital encaminhado pela secretaria municipal de infraestrutura,
que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas
participantes, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento
licitatório, a empresa: Medeiros Engenharia Eireli - no valor total da obra de R$ 173.222,15
(Cento e setenta e três mil duzentos e vinte e dois reais e quinze centavos).

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 17/2019, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
"Construção da creche padrão fnde - tipo 2, Localizado na Rua BahiA, Área 13, Jardim
Itapuã, neste município, conforme projeto básico encaminhado pela secretaria municipal
de educação, anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação
apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou habilitados os
seguintes licitantes: Unep Engenharia e Planejamento ltda. E estando inabilitada a seguinte
empresa: Eldorado De Teixeira De Freitas ltda, por descumprir o item 6.2.3.4, a, b, c; A
Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que
transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta
comercial das empresas habilitadas no dia 09/07/2019, às 14:00 horas, no mesmo local da
abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do
recurso será publicado a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 28 de junho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2019

município de Santo Afonso. Objeto contratual: aquisição de patrulha mecanizada para o
munícipio de santo afonso/mt, conforme convênio siconv n° 864333/2018, caracterizada de
01 (uma) retroescavadeira nova, 01 (uma) grade aradora e 01 (uma) grade niveladora em
atendimento das necessidades do município de SANTO AFONSO/MT. contratado :tork sul
comercio de peças e maquinas LTDA - CNPJ: 05.662.126/0001-45 valor: r$
224.900,00(duzentos e vinte e quatro mil novecentos reais). assinado em: 29/05/2019 -
vencimento em: 29/05/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2019

município de Santo Afonso. Objeto contratual: aquisição de patrulha mecanizada para o
munícipio de SANTO AFONSO/MT, conforme convênio SICONV N° 864333/2018,
caracterizada de 01 (uma) grade aradora e 01 (uma) grade niveladora em atendimento das
necessidades do município de santo afonso/mt. contratado: aprocampo máquinas, motores
e produtos agropecuários LTDA-ME CNPJ: 03.362.799/0001-54, valor: r$ r$ 39.980,00(trinta
e nove mil novecentos e oitenta reais). assinado em: 29/05/2019 - vencimento em:
29/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2019

Espécie: Contrato Nº 38/2019.Signatários: pela CONTRATANTE, Prefeitura Municipal de São
José dos Quatro Marcos-MT e, pela CONTRATADA, a Empresa CONSTRUMANA
CONSTRUÇÕES LTDA EPP; Objeto: Execução global de obras de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais de ruas urbanas não pavimentadas; Processo: 67/2018;
Modalidade: Tomada de Preço nº 06/2018; Vigência: 12 meses; Valor Global: R$
249.149,31; Fiscal de Contrato: JUVERCINO LOURENÇO DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2019

Espécie: Contrato Nº 46/2019, firmado no dia 10/06/2019.Signatários: pela CONTRATANTE,
Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT e, pela CONTRATADA, a Empresa
CONSTRUMANA CONSTRUÇÕES LTDA EPP; Objeto: Obra de construção de bueiros e ponte
de concreto; Processo: 58/2018; Modalidade: Tomada de Preço nº 05/2018; Vigência: 365
dias; Valor Global: R$ 1.064.333,24, sendo pago conforme a realização das medições dos
serviços prestados; Fiscal de Contrato: JUVERCINO LOURENÇO DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2019

Espécie: Contrato Nº 48/2019, firmado no dia 19/06/2019.Signatários: pela CONTRATANTE,
Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT e, pela CONTRATADA, a Empresa
NADIA F. M. ESSI - CONSTRUÇÕES - ME; Objeto: Obra de reforma da praça do bairro jardim
bela vista - localizada no município de São José dos Quatro Marcos-MT; Processo: 17/2019;
Modalidade: Tomada de Preço nº 03/2019; Vigência: 12 meses; Valor Global: R$
288.954,71, sendo pago conforme a realização das medições dos serviços prestados; Fiscal
de Contrato: JUVERCINO LOURENÇO DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2019

Espécie: Contrato Nº 49/2019, firmado no dia 19/06/2019.Signatários: pela CONTRATANTE,
Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT e, pela CONTRATADA, a Empresa
NADIA F. M. ESSI - CONSTRUÇÕES - ME; Objeto: Obra de revitalização da ciclovia na
avenida são paulo localizado no perímetro urbano do município de São José dos Quatro
Marcos; Processo: 18/2019; Modalidade: Tomada de Preço nº 04/2019; Vigência: 12
meses; Valor Global: R$ 95.655,27, sendo pago conforme a realização das medições dos
serviços prestados; Fiscal de Contrato: JUVERCINO LOURENÇO DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2019

Espécie: Contrato Nº 50/2019, firmado no dia 19/06/2019.Signatários: pela CONTRATANTE,
Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT e, pela CONTRATADA, a Empresa
RODRIGUES DOS SANTOS & ABREU SANTOS LTDA - ME; Objeto: Retomada de obras de
construção de centro de educação infantil pro infância tipo b conforme distrato do
contrato nº 63/2011; Processo: 13/2019; Modalidade: Tomada de Preço nº 02/2019;
Vigência: 365 dias; Valor Global: R$ 1.027.298,04, sendo pago conforme a realização das
medições dos serviços prestados; Fiscal de Contrato: JOSÉ CHARUPÁ GOMES.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP

O Pregoeiro da PMSJQM/MT. Torna Público que com referência ao Processo de
Licitação 20/2019 na Modalidade Pregão Presencial RP 16/2019, Objeto: "AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA (TRATOR E ROÇADEIRA) ''. Teve a empresa Vencedora deste
certame: MAQUIPARTS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:
12.753.213/0003-35, perfazendo um valor de R$ 108.000,00 (Cento e oito Mil Reais);
APROCAMPO MÁQUINAS MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME, CNPJ:
03.362.799/0001-54, perfazendo um valor de R$ 7.999,00 (Sete Mil Novecentos e Noventa
e Nove Reais); O valor total desta Ata é de R$ 115.999,00 (Cento e Quinze Mil Novecentos
e Noventa e Nove Reais).

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo de Prazo de Execução e Vigência do Contrato Nº 016/2018. ASS:
18/06/2019; VCT: 03/09/2019 Contratado: Um Construtora e Incorporadora ltda-me
Objeto: Fica ajustado entre as partes que o prazo de vigência do contrato previsto e
consignado no quarto aditivo que se encerrará em 19/07/2019,ficando este prorrogado por
mais 46 dias, até 03/09/2019, e o prazo de execução previsto e consignado no quarto
termo aditivo , será prorrogado do dia 20/06/2019 a 03/08/2019, conforme autoriza a Lei
8.666/93, art. 57, § 1º, inciso I e § 2º .Valdomiro Lachovicz - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019

Contratante: Município de São Pedro da Cipa-MT e Contratada: Paulo Rocha dos Santos
Eireli Objeto: Construção de uma feira livre as margens da rodovia 163/BR364 no
Município. Contrato Nº 842851/2017/Caixa convênio: SUDECO Prazo: 180 dias Ass. 17-06-
2019.Valor Global: R$ 1.162.548,89.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O Presidente Da Comissão Permanente De Licitações Da Prefeitura Municipal
De Sinop/Mt Torna Público Para Conhecimento Dos Licitantes E Demais Interessados, Que
O Edital De Concorrência Pública Nº 001/2019 Do Tipo Menor Preço Global Destinada A
Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia Para Execução De
Projeto Integrado De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Águas Pluviais, Sinalização
Viária E Passeio Público Com Acessibilidade No Perimetro Urbano De Sinop-Mt (Bairro Alto
Da Glória - Parcial), Atendendo A Solicitação Da Secretaria Municipal De Obras, Viação E
Serviços Públicos, Fomentada Pelo Programa De Financiamento À Infraestrutura E Ao
Saneamento - Finisa, Cuja Abertura Estava Prevista Para O Dia 25 De Junho De 2019, Está
Prorrogada Para O Dia 05 De Agosto De 2019 Às 09h00min, Em Razão De Correções No
Projeto Básico, Que Impactaram Na Redução Do Valor Global Da Contratação Que Passou
A Ser De R$ 15.166.607,46. O Edital Poderá Ser Obtido Na Sede Da Secretaria Municipal De
Administração Junto Ao Departamento De Licitações, Situado A Rua Das Avencas, 1481,
Setor Comercial, De Segunda À Sexta-Feira, Das 07h00min Às 11h00min E Das 13h00min Às
15h00min E No Site Https://Www.Gp.Srv.Br/Transparencia_Sinop/Servlet/Licitacoes_V2, Ou
Https://Www.Transparencia.Sinop.Mt.Gov.Br/2018/Concorrencia-Publica---Obras-
4/Informações Poderão Ser Obtidas Através Dos Telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A
Visita Técnica Poderá Ser Realizada Até O Último Dia Que Antecede A Abertura Do
Certame, Devendo Ser Feita Junto A Secretaria Municipal De Obras, Viação E Serviços
Públicos, Situada Na Rua Das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, Cep 78550-138, Ou Por
Intermédio Do Fone (66) 3531-8083, Das 07h00min Às 11h00min E Das 13h00min Às
15h00min. Sinop/Mt, 28 De Junho De 2019. José Carlos Pessoa Presidente Da C. P. L.
Portaria Nº 163/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:49:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




